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Schriftelijke vraag van raadslid Jos De Meyer: Schriftelijke vraag: inbraken in
onze stad

lndiener(s)
Jos De Meyer (CD&V);

Gericht aan
Lieven Dehandschutter;

Bondige toelichting
Actualisatie van mijn schriftelijke vraag van 29-06-2022.
1. Hoeveel inbraken werden er in 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 gepleegd in onze stad
(hoeveel in Sint-Niklaas, Belsele, Sinaai, Nieuwkerken).
2. Hoeveel inbraken van 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 werden opgehelderd? (opnieuw
per per deelgemeente).
3. En dit binnen de 6 maand, 1 jaar, 2 jaar of meer?
4. Werden de slachtoffers hiervan steeds in kennis gesteld?
S. Hoeveel procent van de inbraken gebeuren bij licht, bij duisternis?
6. Bij hoeveel procent is de opheldering van het misdrijf mede dankzij de stadscamera's op het
openbaar domein?
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13-03-2024

Jos De Meyer
Bosstraat 74 
9111 Sint-Niklaas

bericht van uw kenmerk ons kenmerk bijlagen
C-2402.761.375.073

Schriftelijke vraag over inbraken in onze stad

Geachte heer De Meyer

Geacht raadslid

Hieronder vindt u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1: Hoeveel inbraken werden er van 2018 tot en met 2023 gepleegd in onze stad, opgedeeld 
per deelgemeente?

Belsele 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Inbraak in gebouw 43 37 27 31 54 54

Inbraak in bedrijf/handelszaak 10 4 3 1 3 6

Inbraak in openbare of 
overheidsinstelling

0 1 2 2 1 1

Totaal 53 42 32 34 58 61

Sinaai 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Inbraak in gebouw 15 20 5 12 28 19
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Inbraak in bedrijf/handelszaak 5 0 0 0 1 0

Inbraak in openbare of 
overheidsinstelling

3 2 1 0 0 2

Totaal 23 22 6 12 29 21

Nieuwkerken 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Inbraak in gebouw 12 16 12 6 7 14

Inbraak in bedrijf/handelszaak 2 3 2 2 0 1

Inbraak in openbare of 
overheidsinstelling

3 0 0 0 1 0

Totaal 17 19 14 8 8 15

Sint-Niklaas 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Inbraak in gebouw 179 191 130 151 161 192

Inbraak in bedrijf/handelszaak 33 45 19 17 21 44

Inbraak in openbare of 
overheidsinstelling

21 20 7 31 7 12

Totaal 233 256 156 199 189 248

Totaal in absolute aantallen 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Belsele 53 42 32 34 58 61

Sinaai 23 22 6 12 29 21

Nieuwkerken 17 19 14 8 8 15

Sint-Niklaas 233 256 156 199 189 248

Totaal 326 339 208 253 284 345

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 5. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9803-1145-3705-5489

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9803114537055489
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Totaal in % 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Belsele 16 12 15 13 20 18

Sinaai 7 6 3 5 10 6

Nieuwkerken 5 6 7 3 3 4

Sint-Niklaas 71 76 75 79 67 72

In 2018 vindt 71 % van de inbraken in Sint-Niklaas plaats. In 2023 is dit licht gestegen naar 72 %. In 
Belsele stijgt het aantal inbraken van 16 % in 2018 tot 18 % in 2023. In 2022 vindt in deze 
deelgemeente het hoogste aantal inbraken plaats (20 %). In Sinaai daalt het aantal inbraken van 7 % 
in 2018 tot 6 % in 2023, met een piek in 2022 (10 %). 5 % van de inbraken gebeurt in 2018 in 
Nieuwkerken. Dit aantal daalt naar 4 % in 2023.

Hoeveel inbraken van 2018 tot en met 2023 werden er opgehelderd?

Belsele 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ja 5 4 0 0 4 6

Neen 39 37 32 34 54 55

Nieuwkerken 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ja 4 3 1 0 0 0

Neen 12 16 13 8 8 15

Sinaai 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ja 8 3 2 0 8 4

Neen 15 19 4 12 21 17

Sint-Niklaas 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ja 15 47 19 19 5 25
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Neen 216 209 137 162 176 233

Vraag 3: hoeveel inbraken werden er opgehelderd, binnen de 6 maand, 1 jaar of meer?

Hierover hebben we geen gegevens.

Vraag 4: werden de slachtoffers hiervan steeds in kennis gesteld?

De slachtoffers van inbraken die zich geregistreerd hebben als benadeeld persoon, worden in kennis 
gesteld. Indien er gestolen goederen teruggevonden worden, wordt er steeds getracht deze 
goederen terug te bezorgen aan het slachtoffers.

Vraag 5: hoeveel % van de inbraken gebeurt bij licht en bij duisternis?

00 tot 6 uur 16 %

6 tot 12 uur 12 %

12 tot 18 uur 16 %

18 tot 20 uur 10 %

20 tot 00 uur 10 %

Onbekend 37 %

Van 37 % van de inbraken over de jaren heen is het tijdstip onbekend. Tussen 6 en 18 uur vindt 28 
% van het aantal inbraken plaats. Van 18 tot 00 uur vindt 20 % van de inbraken plaats en van 
middernacht tot 6 uur in de ochtend 16 % van de inbraken.

Vraag 6: bij hoeveel  % is de opheldering van het misdrijf mede dankzij de stadscamera op het 
openbaar domein

Het consulteren van (stads)camera's en de ANPR door lokale recherche gebeurt bijna dagelijks, 
inzake verschillende feiten. Zo werden bijvoorbeeld alle dossiers (minstens 10 feiten) inzake valse 
bankmedewerkers (waarbij de bankkaarten en veelal ook juwelen meegenomen/gestolen worden bij 
slachtoffers thuis) opgehelderd door het consulteren van camera's/ANPR. 

In 2023 werden 429 camerabeelden gebruikt bij opsporingsonderzoek.

Hoogachtend
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Johan Verhulst
algemeen directeur 

 Lieven Dehandschutter
burgemeester
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